

Favorittboka

Hvorfor blir noen bøker veldig populære?

Start med å la elevene skrive eller tegne forslagene sine til hver sin favorittbok uten at de kan samkjøre svaret sitt med bestekompien. Skriv opp svarene deres på tavla og sorter dem i kategorier. Er det spenningsbøker, grøssere, romaner, noveller, bildebøker, dikt eller faktabøker som vinner? Gå gjerne på et bibliotek og se hvordan bøkene er kategorisert etter sjanger og forfatter. Vis dem at det er egne avdelinger for barn og voksne.

De ansatte på biblioteket har sikkert en oversikt over hvilke bøker som lånes ut mest og som er mest populære. Kanskje elevene dine kan intervju en bibliotekar? Bokhandlerne har nok også en oversikt over hvilke bøker som selger godt og som de bør ha inne til enhver tid. Hva tror elevene påvirker om en bok blir populær?

Oppgaveark 1–2. trinn

Favorittboka
Hvorfor blir noen bøker veldig populære?

Hypoteser
Jeg tror at noen bøker blir populære fordi:

Undersøkelse
Spør i klassen og i noen andre klasser hvilken bok de liker best og hvorfor de velger den boka.
Dette har vi gjort:

Konklusjon
Hvilken bok er mest populær?

Spør også andre trinn ved skolen om hvilke bøker som er populære. Er det store forskjeller i smaken mellom de ulike alderstrinnene? Se på konkurransen Bokslukerprisen og se hva barn og unge skriver der i omtalene sine om de ulike bøkene. Er det noe som går igjen i bokanmeldelsene?

Elevene har kanskje akkurat deltatt i Sommerles (bibliotekenes lesekampanje for barneskoleelever i sommerferien)? Var det noen bøker de oppdaget i denne perioden som de kan fortelle mer om?

Lag bokomtaler, søylediagram og lag en flott utstilling over de bøkene mange anbefaler. Skolens ti på topp-liste kan være en god start og involvere flere til å gi sin omtale av en god bok. Det kan også inspirere dem som ikke er fullt så glad i å lese til å begynne på en bok.

Oppgaveark 3.–7. trinn

Favorittboka
Hvorfor blir noen bøker mer populære enn andre?

Hypoteser
Hva tror du er grunnen til at noen bøker blir mer populære enn andre?
Jeg tror at noen bøker blir mer populære fordi:

Undersøkelse
Samle en data og sjekk ut hvilke bøker som blir lånt ut mest eller som flest elever svarer er deres favoritt. Snakk med biblioteket, lag spørreundersøkelser i klassene, ring bokhandleren eller et forlag. Har jenter og gutter samme favorittbok? Hva svarer elevene at de ser etter i en god bok? Sorter og kategoriser svarene og analyser resultatene.
Dette har vi gjort:

Konklusjon
Stemmer det at det er noen bøker som er mest lest og hva er grunnen til dette? Hvilken bok er mest populær ved skolen deres?
På vår skole er det:

Alle oppgavearkene kan lastes ned som PDF filer på nysgjerrigper.no